АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» октября 2022 г. № 2085

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации

городского округа «Котлас» от 07 февраля 2022 года № 243

  «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции в городском округе «Котлас» на 2022-2025 годы»

В соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской

федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17

апреля 2019 года № 768-р, распоряжением Губернатора Архангельской области от 2

декабря 2019 года №1103-р «О системе мотивации органов местного самоуправления

Архангельской области к эффективной работе по содействию развитию конкуренции и

обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата», руководствуясь

статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас»,

администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа «Котлас»

от 07 февраля 2022 года № 243 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по содействию развитию конкуренции в городском округе «Котлас» на 2022-2025 годы»

(далее – постановление) дополнив его приложением №2 согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас»

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Е.В.

Деньгина.

Глава городского

округа «Котлас»

 С.Ю. Дейнеко

ПЕРЕЧЕНЬ

товарных рынков по содействию развитию конкуренции в городском округе «Котлас»

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от «13» октября 2022 года № 2085

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от «07» февраля 2022 года № 243

Наименование

товарного рынка

Наименование ключевого

показателя развития

конкуренции (далее-

ключевой показатель)

Минимальное

значение

ключевого

показателя,

установленное

Стандартом

Фактическое

значение

ключевого

показателя

по

состоянию

на 31

декабря 2020

года

Планируемое значение ключевого

показателя, по состоянию

Ответственный

исполнитель

(разработчик) на 31

декабря

2022

года

на 31

декабря

2023

года

на 31

декабря

2024

года

на 31

декабря

2025

года

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Рынок услуг

дошкольного

образования

Доля обучающихся

дошкольного возраста в

частных образовательных

организациях в общей

численности обучающихся

дошкольного возраста, %

1,6

1

1

1

1

1

Управление по

социальным

вопросам

администрации

городского

округа «Котлас»

Рынок услуг

детского отдыха и

оздоровления

Количество детей,

отдохнувших в детских

-

2 426

1 640

1 670

1 680

1 690

Управление по

социальным

вопросам

лагерях с дневным

пребыванием, человек

администрации

городского

округа «Котлас»

Рынок услуг

дополнительного

образования детей

Охват учащихся системой

дополнительного

образования, %

-

60

60

60

60

60

Управление по

социальным

вопросам

администрации

городского

округа «Котлас»

Рынок

ритуальных услуг

Доля частных организаций,

осуществляющих деятельность

на рынке, %

20

80

100

100

100

100

Управление

городского

хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

Рынок

медицинских

услуг

Доля организаций частной

формы собственности на

рынке медицинских услуг (от

общего количества

организаций на рынке

медицинских услуг), %

10

10

10

10

10

10

Комитет по

управлению

имуществом

администрации

городского

округа «Котлас»

Рынок

деятельности в

сфере туризма, в

том числе рынок

гостиничных

услуг

Доля негосударственных

организаций,

предоставляющих туристские

услуги на территории

городского округа «Котлас»,%

-

100

100

100

100

100

Управление по

социальным

вопросам

администрации

городского

округа «Котлас»

Доля частных организаций в

сфере оказания гостиничных

услуг на территории

городского округа «Котлас»,%

-

100

100

100

100

100

Рынок розничной

торговли

Количество проведенных

продовольственных

(универсальных),

сельскохозяйственных

ярмарок, количество

-

22

22

23

24

25

Управление

экономического

развития

администрации

городского

округа «Котлас»

Доля проведенных ярмарок по

продаже продукции местных

товаропроизводителей в

общем количестве

проведенных ярмарок,%

-

8

8

8

9

9

Рынок

теплоснабжения

(производство

тепловой энергии)

Доля организаций частной

формы собственности в сфере

теплоснабжения

(производства тепловой

энергии),%

20

100

100

100

100

100

Управление

городского

хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

Рынок оказания

услуг по

перевозке

пассажиров

автомобильным

транспортом по

муниципальным

маршрутам

регулярных

перевозок

Доля муниципальных

маршрутов регулярных

перевозок пассажиров в

границах городского округа

«Котлас», на которых

осуществляются перевозки

пассажиров

негосударственными

(немуниципальными)

перевозчиками, в общем

количестве муниципальных

маршрутов регулярных

перевозок пассажиров в

границах городского округа

«Котлас», %

20

100

100

100

100

100

Управление

городского

хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

Рынок жилищного

строительства

Доля организаций частной

формы собственности в сфере

жилищного строительства,%

80

100

100

100

100

100

Отдел

архитектуры и

градостроительс

тва

администрации

городского

округа «Котлас»

Рынок наружной

рекламы

Доля хозяйствующих

субъектов частной формы

собственности в общем

количестве хозяйствующих

субъектов в сфере наружной

рекламы,%

100

100

100

100

100

100

Комитет по

управлению

имуществом

администрации

городского

округа «Котлас» Количество выданных

разрешений на установку и

эксплуатацию рекламных

конструкций, количество

-

51

51

53

54

55

Рынок услуг

связи, в том числе

услуг по

предоставлению

широкополосного

доступа к

информационно-

телекоммуникаци

онной сети

«Интернет»

Доля организаций частной

формы собственности в сфере

оказания услуг по

предоставлению

широкополосного доступа к

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»,%

98

100

100

100

100

100

Комитет по

управлению

имуществом

администрации

городского

округа «Котлас»

	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 13.10.2022 сайт\Постановление от 13.10.2022 № 2085\Постановление от 13.10.2022 № 2085.docx‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 13.10.2022 сайт\Постановление от 13.10.2022 № 2085\Приложение к № 2085.docx‎